
Comune di Sondrio

SETTORE SERVIZI TECNICI
UNITA' AMMINISTRATIVA SETTORE SERVIZI TECNICI

Determina N. 155

Registro Generale N. 444

Sondrio, li 11/04/2023

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DATI SU PIATTAFORMA GISMASTER IN RELAZIONE AL
NUOVO PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO (PGT) APPROVATO CON DCC N.
18 DEL 28.03.2023. – INCARICO ALLA DITTA TECHNICAL DESIGN S.R.L. – SPESA
€. 3.050,00 – CIG Z0D3AA8F4B.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che:

- con D.G.C. del 28.03.2019 n.73 l’amministrazione comunale ha dato l’avvio al processo di
formazione del nuovo Piano di Governo del Territorio (PGT) in conformità ai disposti della
L.R. n.12/2005 e s.m.i. nonché della L.R. n.31/2014 e s.m.i.;

- con D.C.C. del 28.03.2023 n. 18 si è definitivamente concluso il procedimento di
approvazione del nuovo Piano di Governo del Territorio (PGT);

- l’approvazione del nuovo PGT comporta l’ulteriore aggiornamento dei dati disponibili sulla
piattaforma digitale comunale GISMASTER in uso da parte degli uffici comunali e gestita dalla
ditta Technical Design s.r.l., di Cuneo, P.IVA 00595270042;

Richiamato l’art 17 comma 4 del vigente regolamento sui contratti e sulle acquisizioni in
economia che prevede la possibilità di affidamento diretto per importi inferiori alla soglia di cui
all’art 36, comma 2, lettera a) del d. lgs. n. 50/2016, come modificato dal d. lgs. 56/2017,
attualmente fissata in € 40.000,00 e ritenuto di avvalersi di tale facoltà per ragioni di economia
procedimentale;

Interpellata la ditta Technical Design s.r.l., per la motivazione descritta in premessa, che si è resa
disponibile ad effettuare l’aggiornamento dei dati disponibili sulla piattaforma digitale
comunale GISMASTER verso un corrispettivo presunto di € 2.500,00 più IVA 22%, per un totale
di € 3.050,00;



Ritenuto, pertanto, di procedere con il conferimento di detto incarico in quanto, trattandosi di
affidamento inferiore alla soglia indicata nelle Linee Guida ANAC n. 4 (quantificata in € 1.000,00
ma da intendersi ora pari ad € 5.000,00 per effetto di quanto disposto dall’art. 1, comma 130,
della legge n. 145/2018) si ritiene, per economia procedimentale, di avvalersi di tale facoltà;

Verificato che l’operatore economico è in possesso di DURC regolare;

Acquisito il CIG Z0D3AA8F4B;

Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio di previsione per il triennio 2023-2025, esercizio 2023;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D. Lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di affidare alla ditta Technical Design s.r.l., di Cuneo l’incarico per l’aggiornamento dei
dati disponibili sulla piattaforma digitale comunale GISMASTER conseguenti
all’approvazione definitiva del nuovo P.G.T., per l’importo di € 2.500,00 più IVA 22% per
complessivi € 3.050,00;

2) di impegnare all’uopo la somma di €. 3.050,00 imputando la spesa complessiva al
capitolo 4340, cod. 82 del bilancio 2023/2025, esercizio 2023;

3) di dare atto che il contratto verrà concluso, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del d. lgs. n.
50/2016 mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un
apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata;

4) di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:
all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

al responsabile del servizio finanziario;

al Settore proponente.

LB/rb

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI
(Ing. Gianluca Venturini)

f.to digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio



1.03.02.11.999 08.01 4340.82 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

399 N. 2036 € 3.050,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

TECHNICAL DESIGN S.R.L.
Codice Fiscale: 00595270042 - P.Iva: 00595270042

Descrizione Impegni Assunti

AGGIORNAMENTO DATI SU PIATTAFORMA GISMASTER IN RELAZIONE AL NUOVO PIANO DI GOVERNO DEL
TERRITORIO (PGT) APPROVATO CON DCC N. 18 DEL 28.03.2023. – INCARICO ALLA DITTA TECHNICAL
DESIGN S.R.L. – SPESA €. 3.050,00 – CIG Z0D3AA8F4B.

Sondrio, 07/04/2023

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


